[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

семьдесят  третье   заседание пятого  созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  30  августа    2017  года  № 674
г. Ирбит

О  внесении изменений в  Положение об организации  деятельности по осуществлению  закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд  Ирбитского муниципального образования
 В соответствии с Федеральными законами от 13.07.2015 № 227-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  от 22.02.2017 № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  от 03.07.2016 № 321-ФЗ 2О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных видов юридических лиц» и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования,  Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1.  Внести в Положение об организации деятельности  по осуществлению  закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Ирбитского муниципального образования, утвержденное  решением Думы Ирбитского муниципального образования от 26.03.2014 г. № 252 (с изменениями от  29.04.2015 г. № 430) следующие изменения:
1)  пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями, далее - Федеральный закон о контрактной системе), Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствование правового положения государственных (муниципальных) учреждений2 (с последующими изменениями), Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-«О защите конкуренции» (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана - графика закупок товаров, работ, услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок, товаров, работ, услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2015 г. № 1168 «Об утверждении правил размещения в единой информационной системе в сфере закупок планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» ( в редакции от 29.12.2016 г.),   и Уставом Ирбитского муниципального образования.»;

2) подпункт 4 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«4) заказчик - муниципальный заказчик либо в соответствии с частями 1 и 2.1 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе в сфере закупок бюджетное учреждение, муниципальное унитарные предприятия, осуществляющие закупки;»;

3)   подпункт 5 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«5) муниципальный заказчик – орган местного самоуправления, функциональный орган Администрации Ирбитского муниципального образования или муниципальное казенное учреждение, действующие от имени муниципального образования, уполномоченные принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования и осуществляющие закупки;»;

4) подпункт 7 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«7) гражданско-правовой договор - договор, заключенный  бюджетным, автономным учреждениями,   муниципальным унитарным предприятием и иными юридическими лицами в соответствии со статьей 15 Федерального закона о контрактной системе в сфере закупок;»;

5) подпункт 11 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«11) участник закупки - любое юридическое лицо независимо от его организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 284 Налогового кодекса Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении юридических лиц (далее - офшорная компания), или любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя;»;

6) в  подпункте 9 пункта 2 статьи 3,  подпункте 6 пункта 1 статьи 4  исключить слова «www.zakupki.gov.ru;»;

7) подпункт 7 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«7) принимают решения о внесении изменений в извещение о проведении открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, электронного аукциона, запроса котировок, запроса предложений и при осуществлении закупки у единственного поставщика, в случаях, установленных законом о контрактной системе по собственной инициативе, в соответствии с предписанием органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг, или в соответствии с запросом участника закупки принимают решения о внесении изменений в конкурсную документацию, документацию об аукционе, направляют документацию в новой редакции в порядке и в сроки, установленные законом о контрактной системе в сфере закупок или предписанием органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок, и направляют указанную информацию (на бумажном и электронном носителях) в уполномоченный орган для размещения на официальном сайте;»;

8) второй абзац  пункта 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«Действие этого пункта распространяется на следующих заказчиков: муниципальное учреждение культуры, уставными целями деятельности которого являются сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, а также объектов культурного наследия, а также иным государственным или муниципальным учреждением (зоопарк, планетарий, парк культуры и отдыха, заповедник, ботанический сад, национальный парк, природный парк, ландшафтный парк, театр, учреждение, осуществляющее концертную деятельность, телерадиовещательное учреждение, цирк, музей, дом культуры, дворец культуры, клуб, библиотека, архив), государственной или муниципальной образовательной организацией, организацией для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в которую помещаются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, под надзор, физкультурно-спортивной организацией на сумму, не превышающую четырехсот тысяч рублей.»;

9) пункт 5 статьи 6  после слов «социально ориентированные некоммерческие организации» дополнить словами «либо путем установления заказчиком требования к поставщику (подрядчику, исполнителю), не являющемуся субъектом малого предпринимательства или социально ориентированной некоммерческой организацией, о привлечении к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций»;

10) статью 9 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1 Финансовое управление администрации Ирбитского муниципального образования осуществляет контроль в сфере закупок за:

1) соответствием информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до заказчика;

2) соответствием информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:

а) в планах-графиках, информации, содержащейся в планах закупок;

б) в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках;

в) в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), информации, содержащейся в документации о закупках;

г) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

д) в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов.».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава  Ирбитского

муниципального образования

Е.Н. Врублевская
PAGE
2